Đồ thờ cũng như trong mọi các đình, chùa, Những chỗ đứng ngồi cho tín đồ thì phân
biệt bên nam bên nữ”30. “Con mắt lớn treo trên bàn thờ” là Thiên Nhãn, một biểu tượng
của đạo Cao Đài. Ở Việt Nam, tôn giáo này ra đời vào “năm Canh Thân (1920) là năm
lần đầu tiên vị môn đồ thứ nhất của Đức Cao Đài là Ông Ngô Văn Chiêu được biết đến
hồng danh Cao Đài trong một đàn cơ ở tỉnh Tân An, …, vào lúc đó, Ông Lê Văn Trung
đã cùng các đồng môn công bố tuyên ngôn chính thức về sự ra đời của đạo Cao Đài.
Tuyên ngôn này thường được gọi đơn giản là Tờ Khai Đạo”31.